
   

                            DETERMINAZIONE N. 712 del 01/07/2013 
 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
GESTIONE STRUTTURA SOCIO SANITARIA RESIDENZIALE “SAN 
ROCCO” SITA IN VIA ALLA BOLLA N. 2 A VERBANIA – PROROGA 

ACCORDO CONTRATTUALE CON “IL FAGGIO S.r.l.”- 
PERIODO DAL 01 LUGLIO  AL 31 AGOSTO  2013   

 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 712 del 01/07/2013 
 

2 di 6 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

  
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
 
data, ……………….                                         Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 

 

 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 712 del 01/07/2013 
 

3 di 6 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI VERBANIA 

 

PREMESSO quanto segue: 
 
- In data 09 luglio 2003 è stato stipulato un contratto tra l’ASL VCO e  l’ ATI Punto 
Service della durata di nove anni, a fare data dal 09 Luglio 2003, per la gestione 
integrale della RSA per anziani denominata “San Rocco” in Verbania e per la successiva 
gestione integrale Struttura per Cure Palliative – Hospice – con contestuale 
ristrutturazione della parte di immobile a ciò destinata; 
- In data 16 giugno 2004, ns. riferimento prot. aziendale n.1908, la Società ATI ha 
comunicato all’ Azienda Sanitaria che a fare data  dal 01 Luglio 2003 la S.r.l. “ I 
Girasoli”, composta da due Cooperative: Linea Service e Punto Service, subentrava  
all’A.T.I. nella gestione della RSA San Rocco, a condizioni contrattuali identiche a quelle 
stabilite nel contratto  sopra richiamato; 
- L’ accordo contrattuale in essere con la Società S.r.l. “I Girasoli” per la gestione della 
RSA e dell’Hospice della Struttura  “San Rocco” in Verbania è scaduto il 09 Luglio 2012 
e pertanto , nelle more dell’espletamento delle procedure di gara affidata alla  SOC 
Gestione Logistica e Infrastrutture, al fine di garantire la continuità del servizio erogato 
a favore degli ospiti della suddetta Struttura Residenziale, il Direttore del Distretto di 
Verbania, con nota del 25.06.2012 prot. n. 41661, chiedeva la disponibilità da parte 
della S.r.l. “ I Girasoli” a  prorogare il contratto in essere dal 10 Luglio al 31 
Dicembre2012 alle medesime condizioni contrattuali in essere fatta eccezione per 
l’annullamento della clausola, di cui alla Deliberazione n. 218 del 27 Aprile 2009, che 
riconosce il pagamento della quota alberghiera per n. 10 posti letto indipendentemente 
dall’occupazione del posto; 
- L’ ’Amministratore Unico dei “Girasoli S.r.l.” Dott.ssa Stefania Repinto con nota del 
06.07.2012 prot. n. 5 accettava la proroga contrattuale della RSA e dell’Hospice alle 
condizioni  proposte dall’  A.S.L. V.C.O.  nella nota del 25.06.2012 sopra richiamata 
- con deliberazione n. 191  del 02 agosto 2012 veniva data prosecuzione al contratto in 
essere con la Società “I Girasoli” relativo alla gestione della RSA per anziani e della 
Struttura Hospice presso la residenza  “San Rocco” situata in Via Alla Bolla n. 2 a 
Verbania, per il periodo dal 10 Luglio 2012 fino ad aggiudicazione della 
indicenda gara ad evidenza pubblica ai fini dell’individuazione del soggetto cui affidare 
la gestione della suddetta Struttura, di proprietà dell’ A.S:L. V.C.O., e comunque non 
oltre il 31 Dicembre 2012; 
- Con nota del 05 dicembre 2012 prot. n. 75216 il Direttore del Distretto di Verbania 
chiedeva alla Società “I Girasoli” la disponibilità alla prosecuzione del contratto in essere 
relativo alla gestione della RSA per anziani e della Struttura Hospice presso la residenza 
“San Rocco” per il periodo dal 01 gennaio al 31 marzo 2013 in attesa della conclusione 
della gara ad evidenza pubblica ai fini dell’individuazione del Soggetto a cui affidare la 
gestione della suddetta struttura;  
- Con nota del 17.12.2012 l’Amministratore Unico Dott.ssa Stefania Repinto  
comunicava che in data 26 novembre 2012 la S.r.l. I Girasoli è stata fusa per 
incorporazione nella Il Faggio S.r.l. e che era stata richiesta alla Commissione di 
Vigilanza regionale la voltura dell’autorizzazione e dell’accreditamento. La nuova società 
Il Faggio S.r.l., nella nota succitata, dava piena disponibilità a prorogare il servizio in 
essere fino al 31.03.2013, al fine di evitare disguidi agli ospiti e interruzione di pubblico 
servizio; 



   

                            DETERMINAZIONE N. 712 del 01/07/2013 
 

4 di 6 

- Con Deliberazione n. 14 del 09 gennaio 2013 veniva prorogato il contratto con la 
Società Il Faggio S.r.l. per il periodo dal 01 gennaio al 31 marzo 2013; 
 
- Con nota dell’ 11 febbraio 2013, prot. n. 8620 il Distretto di Verbania ha richiesto  
all’Amministratore Unico del “Il Faggio S.r.l.” la disponibilità alla prosecuzione del 
contratto in essere per il periodo dal 01 al 30 aprile 2013 in attesa della conclusione 
della gara ad evidenza pubblica ai fini dell’individuazione del Soggetto a cui affidare la 
gestione della suddetta struttura; 
- Con nota prot. az.le n. 10543 del 19 febbraio 2013, l’ Amministratore del “Il Faggio 
S.r.l.” Unico Dott.ssa Stefania Repinto comunicava la piena disponibilità a prorogare il 
servizio in essere fino al 30 aprile 2013, al fine di evitare disguidi agli ospiti e 
interruzione di pubblico servizio, in  ttesa del pronunciamento del TAR Piemonte; 
- Con Deliberazione n. 258 del 19 aprile 2013 veniva prorogato il contratto con la 
Società Il Faggio S.r.l. per il periodo dal 01 aprile al 30 giugno 2013; 
 
PRESO ATTO che la gara ad evidenza pubblica ai fini dell’individuazione del Soggetto a 
cui affidare la gestione della suddetta struttura si è conclusa in data 20 giugno 2013 e 
che di conseguenza è necessario, ai fini di non creare disagio agli operatori e agli ospiti 
a seguito del  subentro della società che si è aggiudicata la gara, un tempo minimo per 
il passaggio di competenze, il Direttore del Distretto di Verbania con nota del 21 giugno 
2013, prot. n. 39184, ha richiesto  all’Amministratore Unico del “Il Faggio S.r.l.” la 
disponibilità alla prosecuzione del contratto in essere per il periodo dal 01 luglio al 31 
agosto 2013; 
 
CONSIDERATA  la nota dell’Amministratore Unico del “Il Faggio S.r.l.” Dott.ssa 
Stefania Repinto del 21 giugno  2013, nella quale comunicava  la piena disponibilità a 
prorogare il servizio in essere fino  al 31 agosto 2013, alle medesime condizioni 
contrattuali in essere;    
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

D E T E R M I N A  

 

1 Di prorogare, , in riferimento a quanto esplicitato in premessa, nelle more 
dell’espletamento delle procedure necessarie per il passaggio di competenze alla 
società che si è aggiudicata la gara di gestione della RSA San Rocco, il contratto 
in essere con Il Faggio S.r.l. relativo alla gestione della RSA per anziani 
denominata “San Rocco” situata in Via Alle Bolle n. 2 a Verbania, per il periodo 
dal 01 luglio  fino al 31 agosto 2013; 

 
2 Di imputare  l’onere derivante da presente atto, che trova copertura economica  

nel budget assegnato al Distretto di Verbania, sul conto economico 3.10.18.04 
autorizzazione 20/2013 sub 32 - 33 - 66. 
  

 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 712 del 01/07/2013 
 

5 di 6 

 
3 Di dare  mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

determinazione  dirigenziale  al Collegio Sindacale ai sensi dell’ art. 14 della L.R. 
n. 10/1995    

 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             

DEL DISTRETTO  DI VERBANIA e  

       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
   (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
                                                         f.to  Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro   

 
   

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                            DETERMINAZIONE N. 712 del 01/07/2013 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

